Testes huius rei sunt Ffranciscus [No]guera, Iacobus de Amigdalo et Issachus de 
Apiaria, iudeus.
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1351, juliol, 27. Barcelona

Massot Avengenà, jueu de Barcelona, reconeix rebre de Bernat d’Olzinelles, tresorer 
reial, 500 sous barcelonesos de les 100 lliures que el rei ordenà pagar-li com a salari de di-
ferents serveis prestats a la cúria reial, segons carta donada el 9 de juny de 1350, que s’ad-
junta.

AHPB, Notarials, Barcelona, Bonanat Rimentol, Capibrevium notularum, f. 24v-
25r.

Pagarolas, Laureà (1991). El Protocol del notari Bonanat Rimentol (1351), Capri-
brevium notularum, 13 de juliol-24 d’octubre, 1351. Barcelona: Fundació Noguera. 
(Acta Notariorum Cataloniae; 1), p. 80.

Noverint universi quod ego, Massotus Avengena, iudeus Barchinone, confiteor et 
recognosco vobis, venerabili et discreto viro domino Bernardo de Ultzinellis, legum 
doctori, consiliario et thesaurario illustrissimi domini regos Aragonum, quod de illis 
centum libris Barchinone quas dictus dominus rex michi iussit exsolvi, cum litera sua 
tenoris sequentis: «Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie 
et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, dilecto consiliario et the-
saurario nostro, Bernardo de Ultzinellis, legum doctori, salutem et dileccionem. Cum 
nos Massoto Avengena, iudeo Barchinone, pro salario et labore per eum sustento in 
diversis negociis curie nostre, in quibus laboravit diligenter, utiliter atque bene, cen-
tum libras tatxaverimus et per vos dare providerimus cum presenti, idcirco vobis dici-
mus et mandamus quatenus de peccunia curie nostre, que est vel erit penes [nos], tri-
buatis et exsolvatis dicto Massoto centum libras Barchinone supradictas. Et, facta 
solucione, recuperetis ab eo apocham et prestacionem. Datum Barchinone, quinto 
idus iunii, anno Domini m ccc quinquagesimo», solvistis michi bene et plenarie vo-
luntati mee quingentos solidos dicte monete, qui deducti fuerunt, manu subscripti 
notarii, in dorso dicte littere post unam solucionem inibi tantum scriptum summam 
ccc xx trium solidorum Barchinone tantummodo conveniente. Et ideo, renunciando 
excepcioni non numerate et non solute peccunie, et doli mali et accioni in factum, et 
omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, in cuius rei testimo-
nium iussi vobis facere de premissis presens publicum instrumentum per notarium 
infrascriptum. Actum est hoc Barchinone, xxvii die mensis iulii, anno a nativitate 
Domini m ccc l primo. Signum Massoti Avengena predicti, qui hec laudo et firmo.